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CUMHURİYETİN İKİNCİ YÜZYILINDA KAMUSAL ALANLARI 
YENİDEN DÜŞÜNMEK: 

ANKARA’DAKİ KAMUSAL ALANLARIN 
DÜNÜ-BUGÜNÜ-GELECEĞİ

Güvenpark, Ulus Meydanı, Zafer Meydanı



KONU: 

Kamusal alan nedir? Kamusal alanların işlevi nedir?

Günümüzde kamusal alan tanımında nasıl dönüşümler gözlemlenebilir?

Ankara’daki 20. yy. ın ilk yarısında yapılan kamusal alanlarla günümüzde yapılan kamusal alanlar arasında nasıl dönüşümler/farklar/benzerlikler 
gözlemlenebilir?

Cumhuriyetin ikinci yüzyılında kamusal alanlarda hayat nasıl hayal edilebilir?

Türkiye Cumhuriyeti'nin ikinci yüzyılına doğru yola çıkarken, başkent Ankara'daki kamusal alanların evrimini düşünmemiz hayati önem taşımaktadır. 
Kamusal alanların tarih boyunca dönüşümü, toplumun, siyasetin ve kültürün değişen dinamiklerini yansıtan bir ayna görevi görmüştür. 21. yüzyılda Ankara, 
kamusal alanlarını yeniden tasarlama konusunda yeni zorluklar ve fırsatlarla karşı karşıya. Hızlı kentleşme, artan nüfus ve değişen demografik özellikler, 
kapsayıcı, sürdürülebilir ve aktif olarak kullanılan kamusal alanlar için yenilikçi çözümler gerektirmektedir. 

Yukarıdaki bilgilerin ışığında 2023-2024 güz dönem stüdyomuzda ön proje çalışması sonucunda kentin kamusal alanlarını yeniden canlandırma, 
yayalaştırmayı teşvik etme ve yeşil altyapıyı benimseme gibi konular üzerine düşünülerek Cumhuriyet'in ikinci yüzyılında Ankara'nın kamusal alanları 
için ileriye dönük bir vizyon içeren tasarım fikirleri geliştirmeniz beklenmektedir. Geçmişi inceleyerek, bugünü göz önünde bulundurarak ve 
Ankara'daki kamusal alanların geleceğini hayal ederek, bu alanların toplumu, demokrasiyi ve kimliği teşvik etmedeki önemini kavrayarak bir fikir 
projesi üretmeniz istenmektedir. Bu bağlamda, yapay zeka ile görsel üretim aracı Midjourney ile gelecek vizyonu taşıyan mimari mekanların 
üretimi, yeni tasarım konseptlerinin yeni ve hızlı bir görselleştirme aracı ile keşfedilmesi ve yaratıcılıkların sınırlarının zorlanması 
hedeflenmektedir. 
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ANA PROJE 

CUMHURİYETİN İKİNCİ YÜZYILINDA 
HALKEVLERİNDEN ÖĞRENMEK: ÖĞRENME 
MEKANLARININ GELECEĞİ İÇİN BİR VİZYON

Ulus, ANKARA
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AMAÇ:
Kentsel alanlarda mekân üretimi ve organizasyonunun kavranması, yer-bağlam ilişkisinin sorgulanması ve dikkate alınması,araştırma verilerinin 
tasarım süreçlerine yansıtılması, çok işlevli programların ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi, farklı strüktür, yapı ve üretim / uygulama biçimlerinin 
tartışılması 

KONU: 

Halkevleri, erken Cumhuriyet döneminde ulus-devlet algısının mekânsal boyutunun şekillendirilmesinde önemli bir rol oynamıştır. Atatürk'ün 
rehberliğinde kurulan Halkevleri yenilikçi ve kapsayıcı bir modernleşme girişiminin kültürel yönünü harekete geçirmeyi amaçlamaktaydı. Bu, halkın 
aydınlatılmasını, devrim niteliğindeki reformların hayata geçirilmesini, toplumun ortak ilkelere bağlı, bilinçli ve bütüncül bir yapıya kavuşturulmasını, 
ulusal kültürün yaygınlaştırılmasını ve Cumhuriyet'in bilim, sanat ve kültüre verdiği önemin tüm ulusa yayılmasını kapsıyordu. Atatürk, Cumhuriyet'in 
ilanının ardından çağdaş ve aydın bir toplum yaratma vizyonuyla, stratejik olarak ülke çapında kültür kurumları kurarak halkı eğitmeyi ve 
aydınlatmayı hedeflemiş ve bu hedef doğrultusunda Halkevlerinin genel kurgusunun şekillendirilmiştir.

Ankara'nın kalbinde, tarihin modernite ile kusursuz bir şekilde birleştiği yerde, eğitimin geçmişi ve geleceği arasında köprü kuran halkevleri önemli bir 
yere sahiptir. Bizler 21. yüzyıl yolculuğuna çıkarken, sürekli gelişen teknoloji ve değişen paradigmalar, öğrenme ortamlarımızı yeniden gözden 
geçirme ve yeniden şekillendirme konusunda derin bir ihtiyacı ateşledi. Gelenek ve yeniliğin kesiştiği noktada duran bu proje, Cumhuriyet 
Türkiye'sinin yeni yüzyılı için bir aydınlanma feneri olarak ikonik Halkevleri'nin yeniden düşünülmesini ve gelecek vizyonuyla yeniden 
canlandırılmasını amaçlamaktadır.

Toplumsal katılımın ve kültürel zenginleşmenin simgesel merkezleri olan Halkevleri, Ankara'nın mimari mirası üzerinde silinmez bir iz bırakmıştır. 
Erken Cumhuriyet'in vizyoner ideallerinden doğan bu kurumlar, eğitim, kültürel alışveriş ve sosyal kaynaşma merkezleri olarak hizmet vermiştir. 
Ancak 21. yüzyılın dinamizmi, teknolojik ilerlemeler dalgasını ve mekânsal gereksinimlerin derinlemesine yeniden değerlendirilmesini beraberinde 
getirmiş ve bu değerli öğrenim alanlarının uyarlanabilir bir dönüşümünü gerektirmiştir. Bu dönem MMR 301 dersi stüdyosunda yürütülecek olan 
projede, çağdaş eğitimin taleplerini kucaklarken Halkevleri'nin mirasına saygı göstermeyi amaçlanmaktadır. Bu yolculuğa çıkarken sadece 
fiziksel bir yeniden inşaya değil, aynı zamanda modern çağda öğrenme alanlarının özünün yeniden hayal edilmesi de hedeflenmektedir.
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Program Dönem Takvimi
• GİRİŞ HOLÜ (100m2)

• KAMUSAL MEKANLAR(700m2)

o Sergileme mekânları, Satış mekânları, Çok amaçlı salon, Konferans salonu

• GASTRONOMİ MEKÂNLARI (200m2)

o Hızlı yemek yeme mekânları, Yavaş yemek yeme mekânları

• EĞİTİM MEKÂNLARI (1000m2)

o Teorik eğitim mekânları, Uygulamalı eğitim mekânları, Laboratuar mekânları, Eğitim
personeli (teorik ve uygulama alanlarında) için hazırlanma, toplanma, tartışma ve dinlenme
mekânları, Seminer odaları, Atölyeler

• KÜTÜPHANE (250m2)

o Kütüphane Ofisi (20m2), Çalışma Salonları (100m2)

• İDARİ BİRİM (100m2)

o Sekreter, Yönetici ofisi, Toplantı odası, Açık ofis (satın alma, muhasebe, teknik v.b. personel
için mekânlar), Arşiv

• TEKNİK MEKÂNLAR (250m2)

o Depo, Teknik merkezler (Isıtma merkezi, Klima ve havalandırma merkezi, Jeneratör odası,
su depoları, hidrofor, ana pano, UPS, çöp odası), Sığınak

• DOLAŞIM MEKÂNLARI (toplam kapalı alanın yaklaşık % 30’u) (800 m2)

• ERİŞİM MEKÂNLARI

o Otobüs, otomobil, motosiklet, bisiklet, scooter v.b. araçlar için yeterli miktarda ve düzende
kapalı veya açık araç park yeri üretilmelidir.

Dolaşım hariç toplam kapalı mekânlar alanı : 2600 m2

Dolaşım dahil toplam kapalı mekanlar alanı : 3.400 m2
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